АДМИНИСТРАЦИЯ СПИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

02.10.2023                                      пгт Спирово                                                 № 243-р
О внесении изменений в распоряжение Администрации Спировского муниципального округа от 14.01.2022   № 10-р «Об организации работы с обращениями граждан, объединений граждан, в том числе юридических лиц, поступившими в Администрацию Спировского муниципального округа Тверской области»
Руководствуясь Федеральным законом от 04.08.2023 № 480-ФЗ                          «О внесении изменений в Федеральный закон «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»,

1. Внести в распоряжение Администрации Спировского муниципального округа от 14.01.2022 № 10-р «Об организации работы с обращениями граждан, объединений граждан, в том числе юридических лиц, поступившими в Администрацию Спировского муниципального округа Тверской области»  следующие изменения:

1) пункт 8 раздела I после слов «системы межведомственного электронного документооборота,» дополнить словами «информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее – Единый портал),»;
2) пункт 9 раздела II дополнить абзацем четвертым:
«Обращения, поступившие через Единый портал  распечатываются на бумажном носителе и передаются на регистрацию в Отдел. Данные обращения регистрируются в  Журнале регистрации обращений через Единый портал.»;
3) пункт 11 раздела II после слов «прокуратуры отмечается индексом «Прок»» дополнить словами «, Единого портала отмечается индексом (ПОС)»;
4) пункт 13 раздела II после слов «в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в обращении,» дополнить словами « по адресу (уникальному идентификатору) личного кабинета гражданина на Едином портале при его использовании,»;
5) пункт 16 раздела II после слов «в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в обращении,» дополнить словами «или по адресу (уникальному идентификатору) личного кабинета гражданина на Едином портале при его использовании,»;
6) Пункт 20 раздела II после слов «гражданину дан ответ в письменной» дополнить словом «форме».
2. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Спировский муниципальный округ Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Глава Спировского
муниципального округа

                                                              Д.С. Михайлов